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APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO
DE RESULTADOS PARA EL ANO 2017 DE LA
EMPRESA DE LOS FERROCARRILES DEL
ESTADO.

SANTIAGO, 1g piC 2016

EXENTON° § § 7

VISTOS: el articulo 11 de la Ley N° 18,196, e
articulo 3° de la ley N° 19.880, la Ley de Presupuestos del
Sector Publico para el afio 2017, los Decretos Exentos del
Ministerio de Hacienda N° 724, de 2001, y N° 811, de 2010, y la
Circular del Ministerio de Hacienda N° 20, de 05.10.2016,

DECRETO:

1. APRUEBESE ¢l Presupuesto de Caja para la Empresa de
los Ferrocarriles del Estado, para el afio 2017, en los
términos que a continuacion se indica:
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EMPRESA DE LOS FERROCARRILES DEL ESTADO

iTEM

PRESUPUESTO DE CAJA 2017

DENOMINACION

001
003
004

001

005

002

002

002

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS

Activos Fisicos

Activos Financieros
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico
Recuperacién de Impuestos
Aporte Fiscal — Ley de Presupuestos
Otras (Convenios MTT)
OTROS INGRESOS

Otros

ENDEUDAMIENTO
Colocacién de Valores
Internos

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS
GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA LA PRODUCCION

DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco

Otros Impuestos

Cumplimiento Sentencias Ejecutoriadas
INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
Intereses de la Deuda Interna

Deuda No Fiscal

Intereses de la Deuda Externa
INVERSION REAL (2)

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores
AMORTIZACIONES

Amaortizaciones internas Deuda No Fiscal
Largo Plazo

Amortizaciones Externas

Largo Plazo

SALDO FINAL DE CAJA

(1) Dotacion méxima de personal al 31.12.2017: 1.867 trabajadores.
(2) Para realizar los gastos en este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
Proyectos de inversion cuenten con la recomendacion técnico-econémica de Ministerio de

Desarrollo Social y con la identificacidn

establece el articulo 24° de la Ley N°18.482.
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Millones de $

362.525
59.886
3.886
60.506
554
59.952
161.857
161.857
21.106
134.218
6.533
1.138
1.138
75.251
75.251
75.251
1

362.525
31.012
57.100

469
1.338
1.338

732

606

51.848
51.448
51.448

400

123.592
79.866
79.866
16.300

6.910
6.910
9.390
9.350
1.000

previa expedida por decreto exento, conforme o




II.  APRUEBESE el siguiente Estado de Resultados para la Empresa de los Ferrocarriles del
Estado, para el afio 2017;

EMPRESA DE LOS FERROCARRILES DEL ESTADO

ESTADO DE RESULTADOS 2017

Millones de $
INGRESOS 59.885
Pasajeros 41.166
Operadores 12.025
Inmobiliarios 6.439
Otros Servicios 255
GASTOS (88.188)
Personal {31.000)
Bienes y Servicios Explotacion {46.847)
Gastos Administracién {10.341)
EBITDA (sin Depreciacidn) (28.303)
Depreciacion {31.365)
GANANCIA (PERDIDA) NO OPERACIONAL (86.333)
Ingresos Financieros No Operacionales 203
Empresas Relacionadas 1.138
Gastos Financieros (52.114)
Egresos No Operacionales {2.397)
Unidad de Reajuste {32.165)
Diferencias de Cambio {999)
Impuesto a la Renta {288)
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO {146.289)
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ANOTESE Y COMUNIQUESE .
POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA

3-+EL+PE-CESPEDES CIFUENTES _{/)
MINISTRO DE ECONOMIA, 9
FOMENTO Y TURISMO ¢

ANDRES GOMEZ-| ECHENIQUE /mﬂ
MINISTRO\DE TRANSPORTES

Y TELECOMUNIGACIONES

imientc
Lo que ranscribo a usted para su conocimient

Saluda Atte. a usted

’,‘-//(LICC%
P

Al¢jandro Micco Aguayo
Subsecretario de Hacienda
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